Bunlarda daha çok yakınlığı, ünsiyeti ve tecelliyi ifade eden müspet bir dil kullanılır, açık tasvirlerle ve zengin hissi imajlara yer verilir. Bu söylem tarzı içinde söz gelimi, 10. yüz yıl Irak sûfîlerinden Abdulcebbâr en-Nifferî (ö. 354/965) belirli makamlarda yüce Allah’ın huzuruna erdiğini (*evkafenî/vakfe*) ve O’nun hitabını açık bir şekilde işittiğini (*kâle lî/muhâtaba*) ifade ederken<sup>5</sup> yine aynı minvalde İbn Arabî (ö. 638/1240) O’nun tecellilerini müşâhede edip (*eşhedenî*) hitabını işittiğini (*kâle lî*) söyler.<sup>6</sup> Yine Ruzbehân Baklî (ö. 606/1209) de bizzat kendi tasavvufî tecrübelerine yer verdiği otobiyografik eseri *Keşfu’l-Esrar*’da farklı müşâhedeler esnasında O’nu bin bir çeşit güzellikler içinde gördüğünü (*raeytuhû*) ve gayb âle-

<sup>3</sup> Serrâc, Ebu Nasr et-Tûsî, *el-Luma’*, thk. Abdulhalim Mahmud, (Mektebetü’s-Sekâfetü’d-Dîniyye), Kahire 2002, s.